(1)巨生璽働省

報道関係者 各位

10月9日、北海道旭川市より、新型インフルエンザ重症患者の発生について、別添の

通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザ重症患者の発生について

新型インフルエンザ重症患者の発生について

平成2 1年1 0月 9 日 (金), 旭川市に船いて, 新型インフルエンザ重症患者1名が確認

されましたので粘知らせいたします。

な為,毅道にあたっては,プライバシーに十分配慮していただくよう給願いいたします。

1 患者の概要

圖f1市在住の2 0代男性

基礎疾患あり

2

10月6日(火)

平成2 1年1 0月 9 日

旭川市保健所保健総務課

電話 25－6354

10月8B(木)

発熱症状出孔

午前5時, 救急車にて市内医療機関に搬送するも心肺停止状態。

午前5時30分, 簡易検査でインフルエンザA型陽性を確認。 集

中治療室にて人工呼吸器を装着し, 治療。 タミフル投与。

M

北海道立衛生研究所によるPCR検査の結果, 午後2時3 0分,

新型インフルエンザ陽性を確認。

10月9 日 (金)

3 患者の現在の状況

現在も集中”療室に翁し て治療中。

、